
СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТСЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ
 

 

БРОЈ 4 Београд, 7. фебруар 2023. ГОДИНА CXLII

 Цена овог броја је 250 динара
Годишња претплата је 12.496 динарa

  
 

 
31. 

На основу члана 12. став 2. тачка 21) Закона о 
одбрани („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 88/09 
– др. закон, 104/09 – др. закон, 10/15 и 36/18), а у вези 
са чланом 54. став 3. Закона о патентима („Службени гла-
сник РС”, бр. 99/11, 113/17 – др. закон, 95/18, 66/19 и 
123/21)  

Влада доноси 
 

У Р Е Д Б У1 
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА УРЕДБЕ О  
НАЧИНУ, ПОСТУПКУ И МЕРАМА ЗАШТИТЕ 
ПОВЕРЉИВИХ ПРОНАЛАЗАКА ЗНАЧАЈНИХ  

ЗА ОДБРАНУ 

Члан 1. 

У Уредби о начину, поступку и мерама заштите по-
верљивих проналазака значајних за одбрану („Службени 
гласник РС”, број 110/08) у члану 6. став. 1. речи: „повер-
љиву пријаву патента” замењују се речима: „поверљиву 
пријаву за заштиту проналаска.” 

Члан 2. 

У члану 8. став 3. после речи: „патента” додају се ре-
чи: „или малог патента”. 

После става 3. додаје се став 4, који гласи: 
„Ако се у току поступка испитивања поверљиве при-

јаве за заштиту проналаска створеног ван Министарства 
одбране и Војске Србије, утврди да су испуњени сви 
услови за заштиту поверљивог проналaска патентом или 
малим патентом, проналазач је дужан да на захтев Ми-
нистарства одбране достави изјаву о условима настанка 
проналаска, са садржином изјаве прописаном у члану 
6. став 2. ове уредбе.” 

Члан 3. 

Члан 10. мења се и гласи: 

„Члан 10. 

Поступак за заштиту проналаска од значаја за од-
брану или безбедност Републике Србије патентом или 
малим патентом, покреће се подношењем пријаве Ми-
__________ 

1 Објављена у „Службеном гласнику РС”, број 2 од 13. 
јануара 2023. године. 

нистарству одбране (у даљем тексту: поверљива пријава 
за заштиту проналаска). 

Поверљива пријава за заштиту проналаска подноси 
се Министарству одбране у писаном облику, на српском 
језику, у три примерка. 

Као потврду о примљеној поверљивој пријави за 
заштиту проналаска, Министарство одбране подноси-
оцу пријаве доставља писано обавештење о признатом 
датуму подношења пријаве и регистарском броју под 
којим је уписана у регистар пријава поверљивих про-
налазака.”. 

Члан 4. 

У члану 11. додаје се нови став 1, који гласи: 
„Поверљива пријава за заштиту проналаска садржи: 
1) захтев за признање права; 
2) опис проналаска; 
3) један или више патентних захтева за заштиту про-

наласка; 
4) нацрт на који се позива опис и/или патентни зах-

теви; 
5) апстракт.”  
У досадашњем ставу 1. који постаје став 2. реч: „па-

тента” замењује се речима: „за заштиту проналаска”. 

Члан 5. 

У члану 12. став 1. речи: „поверљивог патента” заме-
њује се речју: „права”. 

У тачки 1) после речи: „патента” додају се речи: „или 
малог патента”. 

У тач. 2) и 3) после речи: „презиме” речи: „једин-
ствени матични број грађана”, бришу се.  

После тачке 8) додају се тач. 9) и 10), које гласе: 
„9) податке и потврду о излагању на међународној 

изложби, ако је проналазак био излаган; 
10) друге податке по потреби, у складу са законом 

којим се уређују патенти.” 

Члан 6. 

У члану 13. став 1. тачка 1) реч: „патента” замењује 
се речју: „права”. 

У тачки 3) после речи: „патентом” додају се речи: 
„или малим патентом”. 

ISSN 1821-4088 
COBISS.SR-ID 49270540



Страна 38 – Број 4 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 7. фебруар 2023.
 

Члан 7. 

Члан 19. мења се и гласи: 

„Члан 19. 

Поверљивој пријави за заштиту проналаска подне-
тој Министарству одбране, која садржи назначење да се 
тражи признање патента или малог патента, име и пре-
зиме или назив и адресу подносиоца пријаве и опис про-
наласка, признаје се датум подношења пријаве. 

Поверљива пријава за заштиту проналаска којој је 
признат датум подношења, уписује се у регистар пријава 
поверљивих проналазака, који води Министарство од-
бране. 

Поверљива пријава за заштиту проналаска се не об-
јављује. 

После признања датума подношења поверљиве при-
јаве за заштиту проналаска Министарство одбране врши 
формално и суштинско испитивање поверљиве пријаве. 

Поступак испитивања поверљиве пријаве за заштиту 
проналаска ближе уређује министар одбране.” 

Члан 8. 

У члану 21. ст. 1. и 2. речи: „поверљиве пријаве па-
тента” замењују се речима: „поверљиве пријаве за за-
штиту проналаска”. 

Члан 9. 

У члану 22. став 1. речи: „признавању патента” заме-
њују се речима: „признању права”. 

Став 2. мења се и гласи: 
„Патент за поверљиви проналазак траје 20 година, 

рачунајући од датума подношења пријаве.” 
После става 2. додаје се нови став 3, који гласи: 
„Мали патент за поверљиви проналазак траје десет 

година, рачунајући од датума подношења пријаве.” 
Досадашњи став 3. постаје став 4.  

Члан 10. 

Члан 23. брише се. 

Члан 11. 

У члану 26. после речи: „патента” додају се речи: 
„или малог патента”. 

Члан 12. 

У називу Главе IV. реч: „патента” замењује се речју: 
„права”. 

У члану 27. ст. 1. и 2. после речи: „патента” додају 
се речи: „или малог патента”. 

Члан 13. 

Ова уредба ступа на снагу осмог дана од дана обја-
вљивања у „Службеном гласнику Републике Србије”. 
 

05 Број 110-24/2023 
У Београду, 12. јануара 2023. године 

В л а д а  
Председник, 

Ана Брнабић, с. р. 

32. 
На основу члана 23. став 2. Закона о државној управи 

(„Службени гласник РС”, бр. 79/05, 101/07, 95/10, 99/14, 
30/18 – др. закон и 47/18), а у вези са чланом 197. став 1. 
и чланом 199. став 1. Закона о раду („Службени гласник 
РС”, бр. 24/05, 61/05, 54/09, 32/13, 75/14, 13/17 – УС, 
113/17 и 95/18 – аутентично тумачење), министар од-
бране доноси 
 

О Д Л У К У 
О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О ОДРЕЂИВАЊУ  

КОЕФИЦИЈЕНАТА ЗА ОБРАЧУН НОВЧАНИХ 
НАКНАДА ЛИЦИМА ВАН МИНИСТАРСТВА 

ОДБРАНЕ И ВОЈСКЕ СРБИЈЕ КОЈА СЕ АНГАЖУЈУ 
ЗА ОБАВЉАЊЕ ОДРЕЂЕНИХ ПОСЛОВА  
УГОВОРОМ О ДЕЛУ ОДНОСНО УГОВОРОМ  

О ОБАВЉАЊУ ПРИВРЕМЕНИХ  
И ПОВРЕМЕНИХ ПОСЛОВА 

 
1. У Одлуци о одређивању коефицијената за обрачун 

новчаних накнада лицима ван Министарства одбране и 
Војске Србије која се ангажују за обављање одређених 
послова уговором о делу односно уговором о обављању 
привремених и повремених послова („Службени војни 
лист”, број 10/21), тачка 3. мења се и гласи: 

„3. Новчана накнада лицу из тачке 1. ове одлуке 
одређујe се у месечном нето износу за пуно радно време 
множењем износа од 42.241,02 динара са коефицијен-
том из тачке 2. ове одлуке, одређеним у складу са нивоом 
квалификације који се захтева за обављање одређеног 
посла. 

Новчана накнада лицу из тачке 1. ове одлуке, које 
се ангажује за обављање послова у војноздравственим 
установама, одређује се у месечном нето износу за пуно 
радно време множењем износа од 46.465,11 динара са 
коефицијентом из тачке 2. ове одлуке, одређеним у 
складу са нивоом квалификације који се захтева за 
обављање одређеног посла.” 

2. Ова одлука ступа на снагу даном објављивања у 
„Службеном војном листу”, а примењује се почев од 
обрачуна и исплате новчаних накнада за месец јануар 
2023. године. 

Број 27-12 
У Београду, 1. фебруара 2023. године  

Министар одбране 
Милош Вучевић, с. р. 

33. 
На основу члана 29. став 1. Уредбе о начелима и кри-

теријумима за унутрашње уређење и систематизацију 
радних места у Министарству одбране („Службени гла-
сник РС”, број 72/19), министар одбране доноси 
 

О Д Л У К У 
О ОБРАЗОВАЊУ САВЕТА ЗА 

УПРАВЉАЊЕ ЉУДСКИМ РЕСУРСИМА 
У МИНИСТАРСТВУ ОДБРАНЕ 

 
1. У Министарству одбране образује се Савет за 

управљање људским ресурсима (у даљем тексту: Савет), 
као саветодавни орган министра одбране. 



7. фебруар 2023. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 39 – Број 4
 

2. Задаци Савета су да: 
(1) разматра предлоге кандидата за унапређење 

у чин пуковника; 
(2) разматра предлоге кандидата за ванредно уна-

пређење у виши чин;  
(3) утврђује листе кандидата за упућивање на Ви-

соке студије безбедности и одбране, Генерал-
штабно усавршавање и Командно-штабно уса-
вршавање, упућивање кандидата на студије 
другог и трећег степена и специјализације у 
здравственој струци на Универзитету одбране 
и на факултетима у грађанству, као и упући-
вање кандидата на стручна усавршавања у 
иностранству која трају дуже од 21 дан;  

(4) разматра предлоге за постављења официра на 
формацијска места за којa је формацијом пред-
виђен чин мајора, потпуковника и пуковника; 

(5) разматра предлоге за постављење цивилних 
лица на служби у Војсци Србије и државних 
службеника на формацијска места официра; 

(6) разматра и даје мишљење о листи кандидата 
за пријем на рад у изасланству одбране, као и 
предлог лица за упућивање на дужности у иза-
сланство одбране без конкурса; 

(7) разматра листе кандидата за постављење у 
војним представништвима у иностранству; 

(8) разматра и даје мишљење о предлозима за пре-
станак службе по потреби службе из надле-
жности министра одбране; 

(9) разматра и даје мишљење о другим питањима 
из области управљања људским ресурсима у 
Министарству одбране. 

3. Чланови Савета су: државни секретари, секретар 
Министарства одбране, помоћник министра одбране за 
људске ресурсе, помоћник министра одбране за поли-
тику одбране, помоћник министра одбране за матери-
јалне ресурсе, помоћник министра одбране за буџет и 
финансије, начелник Војног кабинета председника Ре-
публике, заменик начелника Генералштаба Војске Ср-
бије, директор Војнобезбедносне агенције, директор 
Војнообавештајне агенције, директор Инспектората од-
бране, начелник Кабинета министра одбране, ректор 
Универзитета одбране, начелник Управе за војно здрав-
ство, начелник Управе за односе са јавношћу, начелник 
Управе за кадрове Сектора за људске ресурсе и на-
челник Управе за људске ресурсе (Ј-1) Генералштаба 
Војске Србије. 

4. Председник Савета је државни секретар кога овла-
сти министар одбране, а заменик председника је помоћ-
ник министра одбране за људске ресурсе. 

Секретар Савета је начелник Управе за кадрове Сек-
тора за људске ресурсе Министарства одбране. 

5. Председник Савета одређује чланове Савета који 
ће присуствовати седници Савета, а по потреби може 
позвати и друга стручна лица за разматрање појединих 
питања из области управљања људским ресурсима. 

6. Стручне и административно-техничке послове за 
потребе Савета обавља Управа за кадрове Сектора за 
људске ресурсе Министарства одбране. 

7. Организација и начин рада Савета уређују се По-
словником о раду Савета. 

8. Пословник о раду Савета усваја Савет. 
9. Даном ступања на снагу ове одлуке престаје да 

важи Одлука о образовању Савета за управљање људ-
ским ресурсима у Министарству одбране („Службени 
војни лист”, бр. 27/14, 26/15, 15/16, 20/17 и 20/18). 

10. Ова одлука ступа на снагу даном објављивања 
у „Службеном војном листу”. 
 
Број 445-9 
У Београду, 7. фебруара 2023. године  

Министар одбране 
Милош Вучевић, с. р. 

 
34. 

На основу члана 19. став 4. Закона о Војсци Србије 
(„Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 – 
др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС), 
а у складу са тач. 67. и 69. Правила службе Војске Србије 
(ВК ПРС број 2-3 од 18. децембра 2015. године), начел-
ник Генералштаба Војске Србије доноси 

 

О Д Л У К У  
О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О ОДРЕЂИВАЊУ  

НАЗИВА ВОЈНИХ КОМПЛЕКСА 
 

1. У Одлуци о одређивању назива војних комплекса 
(„Службени војни лист”, бр. 7/19, 13/19, 1/20, 14/20, 23/20 
и 41/20), у тачки 1. подтачка (24) мења се и гласи: 

,,(24) Гарнизонско место Нови Пазар 
Војска Србије: 
– Касарна „Рифат Бурџовић Тршо”; 
– Војни комплекс „Избице”;”. 
2. Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана об-

јављивања у „Службеном војном листу”. 
 

Број 03/217-8 
У Београду, 30. јануара 2023. године 

Начелник Генералштаба 
Војске Србије 
генерал 
Милан Мојсиловић, с. р. 

35. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-41 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ  
ОД 20. ЈАНУАРА 2023. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тач. 6. и 7. Закона о Вој-

сци Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 
101/10 – др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 
– УС) 

у н а п р е ђ у ј у  с е  

у чин пешадијског пуковника  
потпуковник 
ИГЊАТОВИЋ Живка БРАНИМИР. Унапређује се са 
даном 26. новембра 2022. године; 



Страна 40 – Број 4 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 7. фебруар 2023.
 

у чин пуковника оклопних јединица 
потпуковник 
КОВАНЏИЋ Бранислава ЈОВАН. Унапређује се са 
даном 5. јула 2022. године; 
у чин пуковника техничке службе 
потпуковник 
ПЕТРОВИЋ Цвијетина ЗОРАН. Унапређује се са даном 
28. септембра 2022. године. 
 

Министар одбране 
Милош Вучевић, с. р. 

36. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-51 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 24. ЈАНУАРА 2023. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин потпуковника ваздушног осматрања и јављања 
мајор 
ПАВИЋ Томислава БОЈАН. 
 

Министар одбране 
Милош Вучевић, с. р. 

37. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-63 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 26. ЈАНУАРА 2023. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 136. став 1. тачка 1) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

п р и м а  с е  у  п р о ф е с и о н а л н у  
в о ј н у  с л у ж б у  

у чину поручника музичке службе 
КЛЕР Драгише ДАНИЦА. 
 

Министар одбране 
Милош Вучевић, с. р. 

38. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-40 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 20. ЈАНУАРА 2023. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

пуковнику техничке службе  
БРКЉАЧ Сима НЕНКУ. 
 

Министар одбране 
Милош Вучевић, с. р. 

39. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-47 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 20. ЈАНУАРА 2023. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

интендантском потпуковнику  
БАТУРАН Ђорђа ПРЕДРАГУ. 
 

Министар одбране 
Милош Вучевић, с. р. 

40. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-50 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 20. ЈАНУАРА 2023. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

пуковнику телекомуникација  
ТОДОРОВИЋ Буда РАНКУ. 
 

Министар одбране 
Милош Вучевић, с. р. 

41. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-52 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 24. ЈАНУАРА 2023. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

пуковнику ваздушног осматрања и јављања  
РАДОВАНОВИЋ Славка ДРАГАНУ. 
 

Министар одбране 
Милош Вучевић, с. р. 

42. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-64 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 26. ЈАНУАРА 2023. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 



7. фебруар 2023. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 41 – Број 4
 

пешадијском заставнику  
СТОЈАДИНОВИЋ Милета ДЕЈАНУ. 
 

Министар одбране 
Милош Вучевић, с. р. 

43. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-73 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 31. ЈАНУАРА 2023. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

артиљеријском потпуковнику  
ПЕРОВИЋ Голуба СЕРГЕЈУ. 
 

Министар одбране 
Милош Вучевић, с. р. 

44. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-77 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 2. ФЕБРУАРА 2023. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

капетану техничке службе  
НИКОЛИЋ Бобана ПЕТРУ. 
 

Министар одбране 
Милош Вучевић, с. р. 

45. 
Н А Р Е Д Б А  број 33-709 

НАЧЕЛНИКА ГЕНЕРАЛШТАБА 
ВОЈСКЕ СРБИЈЕ 

ОД 2. НОВЕМБРА 2022. ГОДИНЕ 
 

На основу члана 19. став 2. тачка 2) Закона о Војсци 
Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

у н а п р е ђ у ј у  с е  

у чин пешадијског капетана 
поручници: 
АНЂЕЛКОВИЋ Верољуба ВЛАДАН. Унапређује се са 
даном 10. септембра 2022. године; 
РАДОВАНОВИЋ Раденка МАРКО. Унапређује се са да-
ном 10. септембра 2022. године; 
ТРБОВИЋ Милана ДЕЈАН. Унапређује се са даном 19. 
јуна 2022. године; 

у чин пешадијског поручника 
потпоручници: 
АЗАРИЋ Драгана СТЕФАН. Унапређује се са даном 14. 
септембра 2022. године; 
ВИРИЈЕВИЋ Саше НЕМАЊА. Унапређује се са даном 
14. септембра 2022. године; 
ЂОРЂЕВИЋ Јовице НЕНАД. Унапређује се са даном 
14. септембра 2022. године; 
ЂОРЂЕВИЋ Славише АЛЕКСАНДАР. Унапређује се 
са даном 14. септембра 2022. године; 
ЈАНКОВИЋ Горана МИЛОШ. Унапређује се са даном 
14. септембра 2022. године; 
ЈОВАНОВИЋ Славка МАРКО. Унапређује се са даном 
14. септембра 2022. године; 
КОМНЕНОВИЋ Винка АЛЕКСА. Унапређује се са да-
ном 14. септембра 2022. године; 
СТОЈНОВИЋ Жељка УРОШ. Унапређује се са даном 
14. септембра 2022. године; 
ЦРНОГОРАЦ Горана МАРКО. Унапређује се са даном 
14. септембра 2022. године; 

у чин капетана оклопних јединица 
поручници: 
КАРАМАРКОВИЋ Зорана СТЕФАН. Унапређује се са 
даном 10. септембра 2022. године; 
ПЕТКОВИЋ Ђорђа НИКОЛА. Унапређује се са даном 
10. септембра 2022. године; 
у чин поручника оклопних јединица 
потпоручник 
ХАЛАС Миодрага ЂОРЂЕ. Унапређује се са даном 14. 
септембра 2022. године; 

у чин инжињеријског капетана прве класе 
капетани: 
САРИЋ Јелене ГОРДАНА. Унапређује се са даном 23. 
априла 2022. године; 
СТАНКОВИЋ Момчила ТОПЛИЦА. Унапређује се са 
даном 15. јула 2022. године; 

у чин инжињеријског поручника 
потпоручници: 
НИКОЛИЋ Сретена АЛЕКСАНДАР. Унапређује се са 
даном 14. септембра 2022. године; 
СТЕВАНОВИЋ Горана СТЕФАН. Унапређује се са 
даном 14. септембра 2022. године; 

у чин капетана прве класе артиљеријско-ракетних 
јединица за противваздухопловна дејства 
капетан 
ГАВРИЛОВ Владимира ДАРКО. Унапређује се са даном 
17. августа 2022. године; 

у чин поручника артиљеријско-ракетних јединица 
за противваздухопловна дејства 
потпоручници: 
ВУКАШИНОВИЋ Зорана НИКОЛА. Унапређује се са 
даном 14. септембра 2022. године; 
ДОБРИЈЕВИЋ Горана ЈОВАНА. Унапређује се са даном 
14. септембра 2022. године; 



Страна 42 – Број 4 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 7. фебруар 2023.
 

ЈАНКОВИЋ Срђана НЕНАД. Унапређује се са даном 
14. септембра 2022. године; 
ЈОВАНИЋ Милета АЛЕКСАНДАР. Унапређује се са 
даном 14. септембра 2022. године; 
КУЛИЋ Зорана БРАНКО. Унапређује се са даном 14. 
септембра 2022. године; 
МЕТЛИЋ Светка АЛЕКСА. Унапређује се са даном 14. 
септембра 2022. године; 
МИЛИЋ Братислава ЛАЗАР. Унапређује се са даном 
14. септембра 2022. године; 
ПОПОВИЋ Зорана МИЛИЦА. Унапређује се са даном 
14. септембра 2022. године; 
ПУЗОВИЋ Радомана НОВАК. Унапређује се са даном 
14. септембра 2022. године; 
РАТКОВИЋ Саше ЂОРЂЕ. Унапређује се са даном 14. 
септембра 2022. године; 
СРЕЋКОВИЋ Марка МИЛИНКО. Унапређује се са да-
ном 14. септембра 2022. године; 
СТОЈАНОВИЋ Срђана ЗОРАН. Унапређује се са даном 
14. септембра 2022. године; 
ТОШИЋ Милорада СТЕФАН. Унапређује се са даном 
14. септембра 2022. године; 
ЦЕРОВАЦ Горана МАРКО. Унапређује се са даном 14. 
септембра 2022. године; 

у чин поручника авијације 
потпоручници: 
ПАМУЧИНА Миодрага ВЛАДИМИР. Унапређује се 
са даном 12. септембра 2022. године; 
СТОЈМЕНОВИЋ Славише САША. Унапређује се са 
даном 12. септембра 2022. године; 
у чин поручника бојног брода 
поручници фрегате: 
ЂЕКИЋ Нерка ЗОРАН. Унапређује се са даном 1. јула 
2022. године; 
КРМПОТ Арсенија ЖЕЉКО. Унапређује се са даном 
1. октобра 2022. године; 

у чин поручника фрегате 
поручник корвете 
СОКОЛОВИЋ Радојице ИВАНА. Унапређује се са да-
ном 10. септембра 2022. године; 

у чин поручника корвете 
потпоручници: 
АНДРИЋ Горана ЛУКА. Унапређује се са даном 14. 
септембра 2022. године; 
ЈЕЛАЧА Уроша СТРАХИЊА. Унапређује се са даном 
14. септембра 2022. године; 
ПАУНОВИЋ Милорада ЈЕЛЕНА. Унапређује се са да-
ном 14. септембра 2022. године; 
СТЕВАНОВИЋ Миодрага НИКОЛА. Унапређује се са 
даном 14. септембра 2022. године; 
СТЕВАНОВИЋ Слађана ИВАНА. Унапређује се са да-
ном 14. септембра 2022. године; 
ТРАНДАФИЛОВИЋ Саше АЛЕКСАНДАР. Унапре-
ђује се са даном 14. септембра 2022. године; 
ЋУРЧИЋ Милана СЛАВКО. Унапређује се са даном 
14. септембра 2022. године; 

у чин капетана телекомуникација 
поручници: 
ВЕЛИЧКОВ Саше МАРКО. Унапређује се са даном 
10. септембра 2022. године; 
НИКОЛИЋ Радослава МАРКО. Унапређује се са даном 
10. октобра 2022. године; 
ТРАЈКОВИЋ Жике МИЛАН. Унапређује се са даном 
10. октобра 2022. године; 
у чин капетана атомско-биолошко-хемијске службе 
поручник 
ВУЈАНОВИЋ Мирољуба ЈАНКО. Унапређује се са да-
ном 8. октобра 2022. године; 
у чин капетана финансијске службе 
поручници: 
МИЛАНОВИЋ Драгана ФИЛИП. Унапређује се са да-
ном 10. септембра 2022. године; 
МИЉКОВИЋ Небојше ЈОВАНА. Унапређује се са да-
ном 10. септембра 2022. године; 
ПЕТКОВИЋ Зорана АЛЕКСАНДАР. Унапређује се са 
даном 10. септембра 2022. године; 
РУЖИЋ Славољуба ГОРАН. Унапређује се са даном 
10. септембра 2022. године; 
у чин капетана прве класе техничке службе 
капетан 
МЛАДЕНОВИЋ Зорана АЛЕКСАНДАР. Унапређује 
се са даном 11. августа 2022. године; 
у чин капетана техничке службе 
поручници: 
ВЕЛИМИРОВИЋ Саве ДРАГОЉУБ. Унапређује се 
са даном 10. септембра 2022. године; 
МАЧАР Драга НИКОЛА. Унапређује се са даном 10. 
септембра 2022. године; 
МИЛЕНКОВИЋ Јамила ЛУКА. Унапређује се са даном 
10. септембра 2022. године; 
МИЉКОВИЋ Александра НАТАША. Унапређује се са 
даном 10. септембра 2022. године; 
НИКОЛИЋ Ненада БРАНИСЛАВ. Унапређује се са да-
ном 10. септембра 2022. године. 
ПЕУРАЧА Ненада НЕВЕНА. Унапређује се са даном 
10. септембра 2022. године; 
РАДИВОЈЕВИЋ Радована ЈЕЛЕНА. Унапређује се са 
даном 10. септембра 2022. године; 
ЦВИЈЕТИЋ Милана МАРКО. Унапређује се са даном 
10. септембра 2022. године; 
у чин поручника техничке службе 
потпоручници: 
АРИЗАНОВ СТОЈНОВИЋ Иље НАТАША. Унапре-
ђује се са даном 14. септембра 2022. године; 
БЛЕСИЋ Бранислава СРЂАН. Унапређује се са даном 
14. септембра 2022. године; 
ЂОРЂЕВИЋ Јовице СТРАХИЊА. Унапређује се са да-
ном 14. септембра 2022. године; 
ЂОРЂЕВИЋ Ненада МИЛАН. Унапређује се са даном 
14. септембра 2022. године; 
ЖУГИЋ Радомира БЛАГОТА. Унапређује се са даном 
14. септембра 2022. године; 



7. фебруар 2023. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 43 – Број 4
 

ЗДРАВИЋ Горана АЛЕКСАНДАР. Унапређује се са да-
ном 4. октобра 2022. године; 
ЈОВКОВИЋ Милоша МИЛУТИН. Унапређује се са да-
ном 14. септембра 2022. године; 
МАРКОВИЋ Горана ФИЛИП. Унапређује се са даном 
14. септембра 2022. године; 
МАРКОВИЋ Небојше СТЕФАН. Унапређује се са да-
ном 14. септембра 2022. године; 
МАТИЋ Братислава АЛЕКСАНДАР. Унапређује се са 
даном 4. октобра 2022. године; 
НАКИЋ Томислава НЕМАЊА. Унапређује се са даном 
14. септембра 2022. године; 
ПАВЛОВИЋ Небојше АЛЕКСА. Унапређује се са да-
ном 14. септембра 2022. године; 
ПЕЈАНОВИЋ Зорана МИЛАН. Унапређује се са даном 
14. септембра 2022. године; 
ПЕЈКОВИЋ Драгана ЈЕЛЕНА. Унапређује се са даном 
14. септембра 2022. године; 
СВЕТОЗАРЕВИЋ Станимира МИЛАН. Унапређује се 
са даном 14. септембра 2022. године; 
СТЕПАНОВИЋ Саше НЕМАЊА. Унапређује се са да-
ном 14. септембра 2022. године; 
ТОДОРОВИЋ Бојана ДУШАН. Унапређује се са даном 
14. септембра 2022. године; 
ТРИФУНОВИЋ Дејана АНТОНИЈЕ. Унапређује се са 
даном 4. октобра 2022. године; 

у чин интендантског поручника 
потпоручници: 
ЛАЛИЋ Ранка АЛЕКСАНДРА. Унапређује се са даном 
14. септембра 2022. године; 
МАТИЋ Славише АНЂЕЛА. Унапређује се са даном 
14. септембра 2022. године; 
ТРИВУНОВИЋ Панета ВУКАШИН. Унапређује се са 
даном 14. септембра 2022. године; 

у чин санитетског капетана 
поручници: 
ВАСИЉЕВИЋ Милована КАТАРИНА. Унапређује се 
са даном 8. септембра 2022. године; 
ИЛИЋ Аце ЈОВАНА. Унапређује се са даном 20. сеп-
тембра 2022. године; 
ЈАНКОВИЋ Радомана ДАМЈАНА. Унапређује се са да-
ном 8. септембра 2022. године; 
МАЧАР Радосава МАРИЈА. Унапређује се са даном 8. 
септембра 2022. године; 
СТАЈИЋ Срђана МИЛАН. Унапређује се са даном 10. 
септембра 2022. године; 

у чин санитетског поручника 
потпоручници: 
АРИЗАНОВ Милана ЈОВАНА. Унапређује се са даном 
11. септембра 2022. године; 
БУНИЋ Дејана КАТАРИНА. Унапређује се са даном 
11. септембра 2022. године; 
ВУЧКОВИЋ Дејана ФИЛИП. Унапређује се са даном 
11. септембра 2022. године; 
ГОЛУБОВИЋ Небојше МИЉАН. Унапређује се са да-
ном 11. септембра 2022. године; 

ЗДРАВКОВИЋ Славка МИОНА. Унапређује се са да-
ном 11. септембра 2022. године; 
ЈАНКОВИЋ Бобана МИЉАНА. Унапређује се са даном 
11. септембра 2022. године; 
МАРКОВИЋ Мирољуба МИРЈАНА. Унапређује се са 
даном 11. септембра 2022. године; 
МИЈАТОВИЋ Саше МАРИЈА. Унапређује се са даном 
11. септембра 2022. године; 
МИЛАШИНОВИЋ Светолика НИКОЛА. Унапређује 
се са даном 11. септембра 2022. године; 
ОБРЕНОВИЋ Милана ЂОРЂЕ. Унапређује се са да-
ном 11. септембра 2022. године; 
ПЕРОВИЋ Горана ДИЈАНА. Унапређује се са даном 
11. септембра 2022. године; 
СТАНОЈКОВИЋ Горана ТИЈАНА. Унапређује се са 
даном 11. септембра 2022. године; 
СТОЈАНОВИЋ Дејана ДАНИЦА. Унапређује се са да-
ном 11. септембра 2022. године; 
у чин капетана прве класе саобраћајне службе 
капетан 
СЕЛЕЧАНИН Мирослава МАРКО. Унапређује се са да-
ном 9. септембра 2022. године; 
у чин поручника саобраћајне службе 
потпоручници: 
ЗЕЉИЋ ДРАКУЛИЋ Радета СВЕТЛАНА. Унапређује 
се са даном 14. септембра 2022. године; 
САВИН Милорада ЛАЗАР. Унапређује се са даном 14. 
септембра 2022. године; 
СТАНКОВИЋ Бобана СТЕВАН. Унапређује се са даном 
14. септембра 2022. године; 
ТОМИЋ Миљурка ЛАЗАР. Унапређује се са даном 14. 
септембра 2022. године. 
 

Начелник 
генерал 
Милан Мојсиловић, с. р. 

46. 
Н А Р Е Д Б А  број 33-731 

НАЧЕЛНИКА ГЕНЕРАЛШТАБА 
ВОЈСКЕ СРБИЈЕ 

ОД 17. НОВЕМБРА 2022. ГОДИНЕ 
 

На основу члана 19. став 2. тачка 4) Закона о Војсци 
Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

в а н р е д н о  с е  у н а п р е ђ у ј у  

у чин пешадијског заставника прве класе 
заставник 
ПЕТРОВИЋ Љубише ЖЕЉКО. Унапређује се са даном 
16. новембра 2022. године; 
у чин пешадијског заставника 
старији водници прве класе: 
АСАНОВИЋ Радисава ПРЕДРАГ. Унапређује се са да-
ном 16. новембра 2022. године; 
ЈОКОВИЋ Драгише БОЈАН. Унапређује се са даном 
16. новембра 2022. године; 



Страна 44 – Број 4 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 7. фебруар 2023.
 

у чин заставника прве класе оклопних јединица 
заставник 
МАТОВИЋ Радише ЗОРАН. Унапређује се са даном 
16. новембра 2022. године; 

у чин инжињеријског заставника прве класе 
заставник 
ВУЛИЋ Јована САША. Унапређује се са даном 16. но-
вембра 2022. године; 

у чин заставника јединица за електронска дејства 
старији водник прве класе 
МИЈАИЛОВИЋ Мирослава СЛАВИША. Унапређује 
се са даном 16. новембра 2022. године; 

у чин заставника прве класе телекомуникација 
заставник 
КРСТИЋ Властимира МИЛОШ. Унапређује се са да-
ном 16. новембра 2022. године; 

у чин заставника ваздушног осматрања и јављања 
старији водник прве класе 
ИСАКУ Хусена ИСАК. Унапређује се са даном 16. но-
вембра 2022. године; 

у чин заставника прве класе техничке службе 
заставник 
РИСТИЋ Светозара НЕБОЈША. Унапређује се са даном 
16. новембра 2022. године; 

у чин заставника техничке службе 
старији водник прве класе 
ЈОВОВИЋ Радоице ВЛАДИМИР. Унапређује се са да-
ном 16. новембра 2022. године. 
 

Начелник 
генерал 
Милан Мојсиловић, с. р. 

47. 

Н А Р Е Д Б А  број 33-732 
НАЧЕЛНИКА ГЕНЕРАЛШТАБА 

ВОЈСКЕ СРБИЈЕ 
ОД 17. НОВЕМБРА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 19. став 2. тачка 4) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

в а н р е д н о  с е  у н а п р е ђ у ј е  

у чин заставника прве класе оклопних јединица 
заставник 
АНИЧИЋ Милана ЗОРАН. Унапређује се са даном 16. 
новембра 2022. године. 
 

Начелник 
генерал 
Милан Мојсиловић, с. р. 

48. 
Н А Р Е Д Б А  број 33-733 

НАЧЕЛНИКА ГЕНЕРАЛШТАБА 
ВОЈСКЕ СРБИЈЕ 

ОД 17. НОВЕМБРА 2022. ГОДИНЕ 
 

На основу члана 19. став 2. тачка 4) Закона о Војсци 
Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

в а н р е д н о  с е  у н а п р е ђ у ј е  

у чин старијег водника саобраћајне службе 
водник прве класе 
ЈОКСИМОВИЋ Ивана РАЈКО. Унапређује се са даном 
16. новембра 2022. године. 
 

Начелник 
генерал 
Милан Мојсиловић, с. р. 

49. 
Н А Р Е Д Б А  број 33-768 

НАЧЕЛНИКА ГЕНЕРАЛШТАБА 
ВОЈСКЕ СРБИЈЕ 

ОД 13. ДЕЦЕМБРА 2022. ГОДИНЕ 
 

На основу члана 19. став 2. тачка 2) Закона о Војсци 
Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

у н а п р е ђ у ј у  с е  

у чин пешадијског капетана прве класе 
капетан 
АРАНЂЕЛОВИЋ Саше НЕМАЊА. Унапређује се са да-
ном 17. септембра 2022. године; 

у чин пешадијског капетана 
поручници: 
ДРАЖОВИЋ Добрице ДАНИЈЕЛА. Унапређује се са 
даном 8. септембра 2022. године; 
ЂОРЂЕВИЋ Звездана ИГОР. Унапређује се са даном 
23. фебруара 2022. године; 

у чин капетана прве класе оклопних јединица 
капетани: 
ПЕТРОВИЋ Станише МИЉАН. Унапређује се са да-
ном 16. новембра 2022. године; 
ХОРЊАК Николе СЛОБОДАН. Унапређује се са даном 
19. септембра 2022. године; 

у чин инжињеријског поручника 
потпоручници: 
КРСТИЋ Горана КАТАРИНА. Унапређује се са да-
ном 14. септембра 2022. године; 
МИТИЋ Ненада СТЕФАН. Унапређује се са даном 14. 
септембра 2022. године; 



7. фебруар 2023. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 45 – Број 4
 

ФИЛИПОВИЋ Сретена ЂОРЂЕ. Унапређује се са даном 
14. септембра 2022. године; 
ЦВЕТКОВИЋ Срђана ЈОВАН. Унапређује се са даном 
14. септембра 2022. године; 
у чин капетана артиљеријско-ракетних јединица за 
противваздухопловна дејства 
поручник 
ЈОВАНОВИЋ Драгана ДЕЈАН. Унапређује се са даном 
8. новембра 2022. године; 
у чин поручника артиљеријско-ракетних јединица 
за противваздухопловна дејства 
потпоручник 
МИЉКОВИЋ Слободана НЕНАД. Унапређује се са 
даном 17. октобра 2022. године; 
у чин капетана прве класе телекомуникација 
капетани: 
КАЊУХ Мирка ЗВОНИМИР. Унапређује се са даном 
1. септембра 2022. године; 
ЋЕЛИЋ Ђорђа МИЛЕ. Унапређује се са даном 14. јула 
2021. године; 
у чин капетана атомско-биолошко-хемијске службе 
поручник 
НИНКОВИЋ Миленка МАРКО. Унапређује се са даном 
8. октобра 2022. године; 
у чин капетана прве класе техничке службе 
капетани: 
ЉУБИЋ Новице ДЕЈАН. Унапређује се са даном 1. 
августа 2022. године; 
САВИЋ Милоша МЛАДЕН. Унапређује се са даном 
27. септембра 2022. године; 
у чин капетана техничке службе 
поручници: 
ЛАЗАРЕВИЋ Небојше НАТАША. Унапређује се са 
даном 21. септембра 2022. године; 
МИХАЈЛОВИЋ Радована ЈЕЛЕНА. Унапређује се са 
даном 10. септембра 2022. године; 
ТЕОВАНОВИЋ Бранка СЛАВКО. Унапређује се са 
даном 10. септембра 2022. године; 
у чин поручника техничке службе 
потпоручник 
ТОМОВИЋ Горице МИЛАН. Унапређује се са даном 
14. септембра 2022. године; 
у чин интендантског поручника 
потпоручник 
ПАНИЋ Николе ДРАГАНА. Унапређује се са даном 
14. септембра 2022. године; 
у чин капетана прве класе саобраћајне службе 
капетан 
БАЈИЋ Борислава МАРИО. Унапређује се са даном 6. 
септембра 2022. године. 
 

Начелник 
генерал 
Милан Мојсиловић, с. р. 

50. 

Н А Р Е Д Б А  број 33-773 
НАЧЕЛНИКА ГЕНЕРАЛШТАБА 

ВОЈСКЕ СРБИЈЕ 
ОД 16. ДЕЦЕМБРА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 19. став 2. тачка 4) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин пешадијског старијег водника прве класе 
старији водник 
ЛУТЕР Петра ПРЕДРАГ. Унапређује се са даном 26. 
новембра 2022. године. 
 

Начелник 
генерал 
Милан Мојсиловић, с. р. 

51. 

Н А Р Е Д Б А  број 33-774 
НАЧЕЛНИКА ГЕНЕРАЛШТАБА 

ВОЈСКЕ СРБИЈЕ 
ОД 16. ДЕЦЕМБРА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 19. став 2. тачка 2) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

у н а п р е ђ у ј у  с е  

у чин капетана прве класе оклопних јединица 
капетан 
ЈЕЛИСАВЧИЋ Зорана НЕМАЊА. Унапређује се са да-
ном 9. новембра 2022. године; 

у чин капетана оклопних јединица 
поручник 
СРЕЋКОВИЋ Горана МИЛАН. Унапређује се са даном 
8. новембра 2022. године; 

у чин артиљеријског капетана прве класе 
капетан 
ЈОВИЋ Живорада ПРЕДРАГ. Унапређује се са даном 7. 
новембра 2022. године; 

у чин капетана прве класе артиљеријско-ракетних 
јединица за противваздухопловна дејства 
капетан 
МАРКОВИЋ Миодрага МИРОСЛАВ. Унапређује се са 
даном 10. јуна 2022. године; 

у чин поручника бојног брода 
поручник фрегате 
ПЕТРОВИЋ Зорана ДАЛИБОР. Унапређује се са даном 
14. октобра 2022. године; 



Страна 46 – Број 4 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 7. фебруар 2023.
 

у чин капетана телекомуникација 
поручник 
ЂОРЂЕВИЋ Слободана МЛАДЕН. Унапређује се са 
даном 18. новембра 2022. године; 
у чин капетана прве класе техничке службе 
капетани: 
БАРУГЏИЋ Видоја ВЛАДАН. Унапређује се са даном 
19. октобра 2022. године; 
ИВАНОВИЋ Пере ВОЈКАН. Унапређује се са даном 
14. октобра 2022. године; 
у чин санитетског поручника 
потпоручници: 
ЈОВАНОВИЋ Миљана АНА МАРИЈА. Унапређује се 
са даном 11. септембра 2022. године; 
ЛАЗАРЕВИЋ Славише СЛАЂАНА. Унапређује се са 
даном 11. септембра 2022. године; 
НИКОЛИЋ Небојше АНЂЕЛА. Унапређује се са даном 
11. септембра 2022. године. 
 

Начелник 
генерал 
Милан Мојсиловић, с. р. 

52. 

Н А Р Е Д Б А  број 33-778 
НАЧЕЛНИКА ГЕНЕРАЛШТАБА 

ВОЈСКЕ СРБИЈЕ 
ОД 22. ДЕЦЕМБРА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 19. став 2. тачка 4) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

в а н р е д н о  с е  у н а п р е ђ у ј е  

у чин старијег водника артиљеријско-ракетних 
јединица за противваздухопловна дејства 
водник прве класе 
СТОЈИЧИЋ Живка ЈЕЛЕНА. Унапређује се са даном 
24. децембра 2022. године. 
 

Начелник 
генерал 
Милан Мојсиловић, с. р. 

53. 

Н А Р Е Д Б А  број 33-779 
НАЧЕЛНИКА ГЕНЕРАЛШТАБА 

ВОЈСКЕ СРБИЈЕ 
ОД 22. ДЕЦЕМБРА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 19. став 2. тачка 2) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

в а н р е д н о  с е  у н а п р е ђ у ј у  

у чин пешадијског капетана 
поручник 
МИЛАНОВИЋ Драгослава СТЕФАН. Унапређује се са 
даном 24. децембра 2022. године; 

у чин капетана прве класе авијације 
капетан 
МИЛОШЕВИЋ Горана МИЛОШ. Унапређује се са да-
ном 24. децембра 2022. године. 
 

Начелник 
генерал 
Милан Мојсиловић, с. р. 

54. 

Н А Р Е Д Б А  број 33-780 
НАЧЕЛНИКА ГЕНЕРАЛШТАБА 

ВОЈСКЕ СРБИЈЕ 
ОД 22. ДЕЦЕМБРА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 19. став 2. тачка 4) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

в а н р е д н о  с е  у н а п р е ђ у ј у  

у чин заставника телекомуникација 
старији водник прве класе 
РИСТАНОВИЋ Гвоздена МИЛАН. Унапређује се са 
даном 24. децембра 2022. године; 

у чин заставника прве класе техничке службе 
заставник 
ЈАНКОВ Саве ГОРАН. Унапређује се са даном 24. де-
цембра 2022. године; 

у чин заставника техничке службе 
старији водник прве класе 
ИКИЋ Драгослава БРАНИМИР. Унапређује се са даном 
24. децембра 2022. године. 
 

Начелник 
генерал 
Милан Мојсиловић, с. р. 

55. 

Н А Р Е Д Б A  број 1611-1 
КОМАНДАНТА РАТНОГ ВАЗДУХОПЛОВСТВА  

И ПРОТИВВАЗДУХОПЛОВНЕ ОДБРАНЕ 
ОД 17. ЈАНУАРА 2023. ГОДИНЕ 

 
На основу тачке 2. подтачка 6) Одлуке о преношењу 

овлашћења за решавање о стањима у служби и другим 
односима у служби у Војсци Србије („Службени војни 
лист”, бр. 10/19, 16/19 и 14/20) 

у н а п р е ђ у ј e  с е  



7. фебруар 2023. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 47 – Број 4
 

у чин заставника техничке службе 
старији водник прве класе 
НИНИЋ Мирослава МАРКО. Унапређује се са даном 
6. јануара 2023. године. 
 

Командант 
генерал-потпуковник 
Душко Жарковић с. р. 

56. 
Н А Р Е Д Б A  број 1611-2 

КОМАНДАНТА РАТНОГ ВАЗДУХОПЛОВСТВА  
И ПРОТИВВАЗДУХОПЛОВНЕ ОДБРАНЕ 

ОД 20. ЈАНУАРА 2023. ГОДИНЕ 
 

На основу тачке 2. подтачка 6) Одлуке о преношењу 
овлашћења за решавање о стањима у служби и другим 
односима у служби у Војсци Србије („Службени војни 
лист”, бр. 10/19, 16/19 и 14/20) 

у н а п р е ђ у ј у  с е  

у чин заставника артиљеријско-ракетних јединица 
за противваздухопловна дејства  
старији водници прве класе: 
БАЈИЋ Недељка БОЖИДАР. Унапређује се са даном 
7. октобра 2022. године; 
ГАЈИЋ Звонимира ГОРАН. Унапређује се са даном 28. 
септембра 2022. године; 
ДРАЧА Сава НЕНАД. Унапређује се са даном 14. сеп-
тембра 2022. године; 
у чин водника прве класе телекомуникација 
водник 
ГАЈИЋ Драгана БОГДАН. Унапређује се са даном 25. 
октобра 2022. године. 
 

Командант 
генерал-потпуковник 
Душко Жарковић с. р. 

57. 
Н А Р Е Д Б A  број 1611-3 

КОМАНДАНТА РАТНОГ ВАЗДУХОПЛОВСТВА  
И ПРОТИВВАЗДУХОПЛОВНЕ ОДБРАНЕ 

ОД 20. ЈАНУАРА 2023. ГОДИНЕ 
 

На основу тачке 2. подтачка 6) Одлуке о преношењу 
овлашћења за решавање о стањима у служби и другим 
односима у служби у Војсци Србије („Службени војни 
лист”, бр. 10/19, 16/19 и 14/20) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин заставника прве класе техничке службе 
заставник 
МИЈАЈЛОВИЋ Стојана ИВИЦА. Унапређује се са да-
ном 1. децембра 2022. године. 
 

Командант 
генерал-потпуковник 
Душко Жарковић с. р. 

58. 

Н А Р Е Д Б A  број 943-3 
КОМАНДАНТА РАТНОГ ВАЗДУХОПЛОВСТВА  

И ПРОТИВВАЗДУХОПЛОВНЕ ОДБРАНЕ 
ОД 26. ЈАНУАРА 2023. ГОДИНЕ 

 
На основу тачке 2. подтачка 6) Одлуке о преношењу 

овлашћења за решавање о стањима у служби и другим 
односима у служби у Војсци Србије („Службени војни 
лист”, бр. 10/19, 16/19 и 14/20) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин заставника артиљеријско-ракетних јединица 
за противваздухопловна дејства  
старији водник прве класе 
РАФАИЛОВИЋ Петра МИЛОШ. Унапређује се са да-
ном 24. децембра 2022. године. 
 

Командант 
генерал-потпуковник 
Душко Жарковић с. р. 

59. 

Републички завод за статистику објављује 

 
П О Д А Т К Е2 

о просечним зарадама и просечним зарадама  
без пореза и доприноса по запосленом,  

за новембар 2022. године 

 
Република Србија3                                                    РСД 

Зараде Номинални 
индекс 

 

XI. 2022. I-XI. 
2022. 

XI. 2022. 
X. 2022. 

Просечна зарада 108.001 102.213 103,8 

Просечна зарада без 
пореза и доприноса 78.326 74.078 103,9 

 
Директор 
др Миладин Ковачевић, с. р. 

__________ 
2 Објављени у „Службеном гласнику РС”, број 6 од 27. 

јануара 2023. године. 
3 Републички завод за статистику од 1999. године не 

располаже појединим подацима за АП Косово и Метохија, 
тако да они нису садржани у обухвату података за Репу-
блику Србију (укупно). 



Страна 48 – Број 4 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 7. фебруар 2023.
 

 
 
 
 

 
 
 

С А Д Р Ж А Ј  
 

Страна Страна

31. Уредба о изменама и допунама Уредбе о на-
чину, поступку и мерама заштите поверљивих 
проналазака значајних за одбрану ...............  37 

32. Одлука о измени Одлуке о одређивању коефи-
цијената за обрачун новчаних накнада лицима 
ван Министарства одбране и Војске Србије 
која се ангажују за обављање одређених посло-
ва уговором о делу односно уговором о оба-
вљању привремених и повремених послова ....  38  

33. Одлука о образовању Савета за управљање 
људским ресурсима у Министарству одбране ..  38 

34. Одлука о измени Одлуке о одређивању назива 
војних комплекса ...........................................  39 

35. Наредба бр. 1-41 министра одбране о унапре-
ђењу официра .................................................  39 

36. Наредба бр. 1-51 министра одбране о унапре-
ђењу официра .................................................  40 

37. Наредба бр. 1-63 министра одбране о примању 
у професионалну војну службу у чину официра  40 

38. Наредба бр. 1-40 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру ...  40 

39. Наредба бр. 1-47 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру ...  40 

40. Наредба бр. 1-50 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру ...  40 

41. Наредба бр. 1-52 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру ...  40 

42. Наредба бр. 1-64 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе подофициру ..  40 

43. Наредба бр. 1-73 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру ...  41 

44. Наредба бр. 1-77 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру ...  41 

45. Наредба бр. 33-709 начелника Генералштаба 
Војске Србије о унапређењу официра .........  41 

46. Наредба бр. 33-731 начелника Генералштаба 
Војске Србије о ванредном унапређењу подо-
фицира .............................................................  43 

47. Наредба бр. 33-732 начелника Генералштаба 
Војске Србије о ванредном унапређењу подо-
фицира ............................................................  44 

48. Наредба бр. 33-733 начелника Генералштаба 
Војске Србије о ванредном унапређењу подо-
фицира ............................................................  44 

49. Наредба бр. 33-768 начелника Генералштаба 
Војске Србије о унапређењу официра .........  44 

50. Наредба бр. 33-773 начелника Генералштаба 
Војске Србије о унапређењу подофицира ...  45 

51. Наредба бр. 33-774 начелника Генералштаба 
Војске Србије о унапређењу официра .........  45 

52. Наредба бр. 33-778 начелника Генералштаба 
Војске Србије о ванредном унапређењу подо-
фицира ............................................................  46 

53. Наредба бр. 33-779 начелника Генералштаба 
Војске Србије о ванредном унапређењу офи-
цира .................................................................  46 

54. Наредба бр. 33-780 начелника Генералштаба 
Војске Србије о ванредном унапређењу подо-
фицира ............................................................  46 

55. Наредба бр. 1611-1 команданта Ратног ваздухо-
пловства и противваздухопловне одбране о 
унапређењу подофицира ...............................  46 

56. Наредба бр. 1611-2 команданта Ратног ваздухо-
пловства и противваздухопловне одбране о 
унапређењу подофицира ...............................  47 

57. Наредба бр. 1611-3 команданта Ратног ваздухо-
пловства и противваздухопловне одбране о 
унапређењу подофицира ...............................  47 

58. Наредба бр. 943-3 команданта Ратног ваздухо-
пловства и противваздухопловне одбране о 
унапређењу подофицира ...............................  47 

59. Подаци о просечним зарадама и просечним 
зарадама без пореза и доприноса по запосле-
ном, за новембар 2022. године ......................  47 

 
 
 
 
 
 

 

МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 

„Службени војни лист”, 11000 Београд, Бирчанинова 5 
Главни и одговорни уредник Татјана Оровић, проф. 

Телефон: 011/3203-133 (32-133) 
Телефон/факс: 011/3000-200 

Штампа: Војна штампарија, Београд, Ресавска 40б  
 


